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Rozpoczęliśmy rok, który ma być przem 
domowym w dziejach naszego Narodu, . 

Wspólnym wysiłkiem całego Narodu dźwi- 
gamy kraj z ruin i zgliszcz, 

I my naszą pracą harcerską, buduj smy 
nową Pólskę., Budujemy Polskę młodych dusz 
1 młodych serc, AE 

Patrzymy z wiarą w przyszłość, 
Założeniem programu pracy Organi- 

zacji Harcerzy jest rzetelna praca wgłąb, 
podnosząca wartości moralne poszczególnego 
chłopca jar 2: fnctruktora, jak również cam 
łych zesrołów w oparciu o rzeczywisty u- 
dział w'"'budowie naszego życia społeczne 
go i państwowego, 

Pierwszym i najważniejszym zadaniem 
"realizacyjnym zarówno Organizacji Harce- 
_.rzy,podohnie jak 1 Harcerek jest |<» 

4, .8ZUŻ8A% SIEWKITOW GDZYŚSKAŃTIK, R. 
Harcerstwo zawsze odpowiadało czynnie na każdy problem związawy 
% życiem Polski, w obliczeniu zbliżającej się konferencji poko- 
jowej czynem i służbą wykaże swoje przywiązanie do ZIEM ODZYSKA” 
NYCH, 

Służba ZIEMIOM ODZYSKANYM rozpoczęta została już w ubiegłym 
roku - w tym roku jest na pierwszym miejscu w programie pracy Or- 
ganizacji Harcerek i Harcerzy, 0 

Służba ta to nowy temat, nowa treść zbiórek, nowa sposob 
ność do wykórzystania naszych sprawności i wykazania naszej po8— 
tawy wobec a k tua lny c h potrzeb Polskie Ek 

Służba ta znajdzie się w programach pracy naszych jed- 
nostek na pierwszym miejscu, Nasze gry i ćwiczenia, zabawy 4 har- 
ee osnute na temacie S ł u ż b y ZIEMIOM ODZYSKANYM nabiorą 
właściwego sensu i wartości, 

W bieżącym roku wszystkie obozy letnie odbędą się na ZIE- 
MIACH ODZYSKANYCH, W roku 1 9 4 8 odbędzie się ne ZIEMIĄCH OD- 
ZYSKANYCH - WIELKI NARODOWY ZLOT HARCERSTWA. 

Dziś już przystępujemy do przygotowania Z 1 o tu, 
Z dniem 1 stycznia rozpoczęły się wielkie zawody» drużyn. 

Czy drużyny Waszego hufca, wiedzą o ZAWODACH? 
Gzy prowadzisz w hufcu zawody według podawanej przez BIULETYN 
Instrukcji, 

Organizacja Harcerzy podjęła akcję gwiszdkową drużyn, akcję 
zimową na ZIEMIĄCH ODZYSKANYCH, powszechny udział jednostek har- 
cerskich we wpłatach na DANINB NARODOWĄ. 

Konferencja Harcerek w Poznaniu wytyczyła drogi 
Służby ORGANIZACJI HARCEREK dla ZIEM ODZYSKANYCH, 

BIULETYN poświęcony tej S ł u ż b 1 e wskazywać będzie 
* archiRAgh tej Służby dla ORGANIZACJI HARCERZY, 

=| harcerskie.pl OZ AD  



Naczelnictwo podaje do wiadomości aktualny komunikat statyg- 
tyczny z dnia 10 stycznia 1947 roku. 

Organizacja Harcerek: 
925 drużyny harcerek 
_74 gromady zuchowe 

razem997 jednostek obejmujących 35.495 harcerki, przeciętnie w 
drużynie 55 dziewczęta, Powyższe zestawienie wpłynęło z terenu 
145 hufców. Dziennie wpływają przeciętnie 24 meldunki. 

Organizacja Harcerzy? > 
Do tej pory nadesłało zestawienia: 
5 Komend Chorągwi 

127 z Hufców 
''2570 drużyn harcerzy 
ADS: _ sn zuchowych, 

. m 2695 zestawień, wykazując 85,457 harcerzy z terenu 501 hufców, 
vrzeciętnie 55 chłopców w drużynie, 

Dziennie wpływa przeciętnie 66 meldunków, 
"ysłano ż poprzednimi BIULETYNAMI bezpośrednio do Komend Hufców przy- 
pomnienie z wykazem drużyn, które nadesłały dótychczas zestawienia. $$) 
Czy otBzyma ł e ś  Druhu Hufcowy to przypomnienie? 

57 hufców nadesłało już wszystkie zestawienia, 
K t 6 r a Chorągiew pierwsza zakończy s taty stykę? 

Do wiadomości wszystkim i dla orientacji podajemy tabelę statystyczr:, 
Porównejcie i wnioski wyciągnijcie sami, , > 
Tabela nadesłanych zestawień statystycznych wg. Chorągwi. 

Ghorągie nadesłano zestaw.statyst, Liczba Huf- 
LŚ "R druź, druż, ilu huf= ców,które aa- 
Chor, Hufców harc, zuch. razem ców „.. desłały wszyst= 

Białostocka  - 
Dolny Sląsk 1 

*" Gdańsko Morska-— RF | A > 

Kielecka. a 

Krakowska „ 

Lubelska - 

Łódzka 0 — 

Mazowiecka m 

Pomorska 1 

| Pomorsko>Zach.1 

' Radomska 1 

Rzeszowska - 

Sląsko-Dąbr. - 
Warm śłśazurska -— 

Warszawska >" 

_ Wielkopolska 

ra zem 
rt archiwum 
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" Tabela -1-- --- ---e 

.. Zgodnie z zapowiedzią przystępujemy do rozpatrywania poszoze- 
a punktów planu, Należy wziąść do ręki Nr. 4 BIULETYNU, 

_Ą4.1.8. drużynowy musi znać osobiście każdego członka swojej 
drużyny, Zdolności 1 zainteresowania chłopca, jego warunki domo- 
we, postępy w pracy i w nauce, wszystko to stwarza konieczność 
nieco innego podejścia do każdego z druhów, 

Baden Powell powiedział, że on potrafi prowadzić grupę naj- 
wyżej 16 chłopców. Ty jesteś zdolniejszy, ale ... nie przekraczaj 
więc liczby 50 plus kilku starszych, którzy pomagają Ci w robocie, 

Drużyny - potwory, o 80 a nawet 100 1 więcej chłopcach te 
kpiny ze zdrowego rozsądku - dlatego złośliwa tabela przewiduje 
nawet punkty ujemne /1/ w wypadku |*:1i ilość "harcerzy” w *dru- 
Żynie” przewyższa pięćdziesiątkę, | 

Nie martw się jednak druhul 
. ,.  Bonieważ wiesz, już o co chodzi 1 dlaczego tak utrudniam Ci 
„łogle życie, więc napewno zdołasz do przyszłego roku dosłownie/ 
tak przeorganizować swą pracę, że nikogo z chętnych na zkitą twarz 
nie wylejesz, lecz przygotujesz swego przybocznego 1 utworzone 
dwei grupy, które występując wspólnie przed szkołą - będą mogły 
prowadzić naprawfę przyzwoitą pracę, 

go_swego_chłopca i tak z nim postępować zachęcając go, chwaląc, 
ganiąc, służąc radę, lub organizując pomoc społeczną, jak potrzeba, 
aby właśnie z niego zrobić porządnego harcerza! 

Jak posługiwać się tabelą należy 
odgadnąć, Powiem Ci tylko, że 

każdy Punkt duży oznaczamy późn 
niej_ dużą literą dużą literą P_, 

| dzieli się na dziesięć małych o02- 
=> Bo | naczonych p małe, że ułamków czło- 

'd użyna 20 25 530 35 40 45 5 wieka się nie liczy, i że ile P u- 
stadium drużyna jemnych ma otrzymać drużyna złożo= 

otgane 1 potwór! na ze 100 chłopców oklicz sam dla 
wprawy-a jak wypadnie /-10/,to zna- 
czy, że liczysz dobrze, 

A.l.k. Normalna drużyna harcerska skupia chłopców młodszych, któ- 
rzy przygotowują się właściwie do harcowania, średniaków, tworzących 
właśnie ciało drużyny i grupkę starszych, którzy podciągając swych 
młodszych kolegów i będąc dla nich tym najbliższym wzorem harcerza 
/uważaj, oni myślą że dobry harcerz tak postępuje jak ry1/ pełnią 
funkcję przerastające siły i możliwość mikrusów, 

Trudno podać, a nawet śmieszny byłby, przepis ilu w jakim wieku 
aa być w debrej drużynie, To zależy od warunków lokalnych i waha się 
" pewnych granicach — jednak z obszernego, przedwojennego i odpowied- 
nio skomentowanego aktualnego materiału statystycznego wynika, że 
średni wiek” ohłopca w drużynie winien wynosić około 18 1 pół lat, 
Go ta jest średnia 1 jak się ją oblicza, wyjaśni Ci starszy kolega, 
instruktor, lub Pen Nauczyciel, 

Dostajesz tu bebellę - 1 znowu się nie martw, jeśli w życiu, coś 
nie bardzo do niej pasuje.;z, te punkty zdobędziesz dopiero za stan 
po roku. 

„archiwum TF | 
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Tabela ALA 
2. Jak się tą tabejxą nostugiwać też .- 

=. ZŃ zgadnij - mogę Ci aż PF 
kó0 3 | eą dwa sposory, poda drugi — =* 

Puntty ox. dówtych maa a. a (8 
| 414 pozwala powiedzieć ile każdy jeśs> 

1 mae 1-|--T wart w małych punktach dla diużydy” 
. + Ń ze względu ua wiek natural:ie!/ 
niemowlęta! | = — = — ma dzistaj wystarczy, ; JA BEA: m hrk > 

_i8 1% 14 16 j Czuwajł 
; WokKa 

— wiek ”średni* 
> a  starcyl 

WIADOMOŚCI Z TERENU, 
„yw w" m NSE ZE e 

+ Z życia hmfca leszczyńskiego, 
„| „7 HoSolnf, Hufca w Lesznie Wlkp. podaje kilka ciekawych wia  domości, które zamieszczamy w całości; zachęcając innych do naśla- 
dowania: 

Jagexka d 

(W dniu 20.12.1946 r, 1l-ta drużyna im.B01.Chrobrego, wraz z e 
'2-gą drużyną żeńską im,Królowej Jadwigi przy Państw.Koeduk.Liceum  Pedagógicznym w Lesznie, żywiąc szczere uszucie miłości dla Żołnie- 
rza Polskiego i pragnąc dać temu wyraz wystawiła dla żołnierzy tu- 

 tejszej Uednostki Wojska Polskiego garnizonu. miasta Leszna *Jasełkg 
Polską”. Po ukończeniu przedstawienia na ręce oficera dowodzącego 
przybyłym wojskiem została wręczona laurka oraz pewna kwota pienigę- 

„azy jako dar gwiazdkowy dla Polskiego Żołnierza od harcerzy, Laurka 
sa była wyrazem serdeczności jaką żywi Harcerstwo w stosunku do foł- nierza Polskiego, = Ra 

* 

.. Do Jednych z ruchliwych drużyn na terenie leszczyńskiego hufca , harcerzy należy 16-ta drużyna imoZawiszy Czarnego, która w dniach 
' poprzedzających święta Bożego Narodzenia urządziła wystawę wraz z , tanią wyprzedażą zabawek wyprodukowanych w wolnych chwilach przez 
. Marcerzy tej dr iżyny, Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem. e 
powodzeniem i udostępniła nieżamożnym rodzicom zakup zabawek izię!.ż 
swym niskim cenom» Należy podkreślić iż zabawki wykonane były p'- 
mysłowo i estetycznies 

©. Opłatek 1 żhlórka na biedne dzieci, 
VT ozasie opłatka Q-ej drużyny im,Stefana Batorego w Zaborowie, 

który odbył się dnia 21 grudnia uv» za pieniądze zebrane wśród człon 
ków tejże drużyny oLdarowano tej: nojbisdaiigesych dzieci z Zaborowa, 
Radość dzieci nie miażą końca, a e : : 

. Do czynów godnych naśladowernia naieży zanotować czyn 10-ej dru- 
żyny im.Władysława Jagiełły w Wschowie, która w czasie .śwego opłatka 
obdarowała 50 najbiedniejszych dzieci z sierocińca miasta Wschowy e 
Wysiłek ten tym więcej jest godny podkreślenia ponieważ drużyna ta 

«jest Jedną z najmłodszych drużyn na terenie hufca leszczyńskiego 
i składa się prawie wyłącznie z repatriantów, 

harcerze rozumiejąc doniosłość Daniny Narodowej w odbudowie Ziem 
Odzyskanych i pragnąc dołożyć cegiełkę do tego wielkopomnego dzieła 

. uchwaliła jednogłośnie ze skromnych swych funduszy dać na tak wzniosły 
*'s'czyn kwotę z pieniędzy ctrzymanych za zebrany złom, która wynosi 1,110,-, 

Zbiórka złomu. 
W ramach zbiórki złomu Hufiec Leszczyński zebrał 29.,535,-kgo ZłO- 

mu co przypada l0ą kg, na jednego harcerza, 
archiwum  
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H.S.Inf. hufca harcerzy w Chodzieży /Wielkopolska/ podaje: 
"Hufiec w Chodzieży posiada 12 drużyn harcerzy i jedną drużynę 
odważnych zuchów”, Podając sprawozdanie z choinki, która odby- 
wała się na wzgórzu poza miastem podkreśla ref, H.S.Inf, kilka 
Słów z gawody hufcowego dh phm Goślińskiego. Za słowami dha huf— 
cowego ' " (| 3. © życzą harcerze hufca w Chodzieży 
wszystkim Cculom = "mocnej woli, która krzepnie w czynie każde 
go dnia”, 

W 1-sze Święto Bożego Narodzenia wystawił hufiec ”Jasełkg”" 
Pob.: "Betleem polskie - Szopka Krakowska”, która spotkała się z 
uznaniem miejscowego społeczeńs'wa, 

Ambicją Hufca Harcerzy w Chodzieży jest, by w roku 19 47, 
każda drużyna tegoż hufca brała udział w obozach na ZIEMIACH OD- 
ZYSKANYCH, 

2/ 
_R H.S.lnf, 4-tego Hufoa Harcerzy w Poznaniu podaje; hufiec zeb- 

rał dotychczas 2000 zł. na DANINĘ NARODOWĄ, ale zbiórka nie zos- 
tała jeszcze zakończona, 

Harcerze *”Bzękitnej drużyny” starannie przestrzegają tradycji, 
W wieczór wigilijny przy ognisku w lesie składało przyrzeczenie 8 
harcerzy, A > e 

Harcerze 4-ego hufca wysyłali paczki braterstwa do harcerzy 
poiskich ws Pranoji+ 3-0 2 

5000_harcerzy żeglarzy na 

z 

] eg9_Troka : 
_. W dniu pierwszym stycznia r.b, istniało na terenie Polski 150 

drużyn wodnych harcerzy oraz 38 samodzielnych zastępów, które w przyst 
szłości mają się stać drużynami, Jednostki te grupowały około 5,000 
harcerzy, Liczba ta stale wzrasta, ; 

Czynne, względnie w stadium organizacji są następujące ośrodki 
morskie t.zw, H.0,M-y: w Pucku, Gdańsku, Gdyni, Malborgu oraz w 
Trzebiatzy koło Szczecina, Chorągwiane ośrodki śródlądowe mieszczą 
się w Augustowie, Wnocławiu, Puławach, Tomaszowie Mazowieckim, 
Szczecinie, Maśliborzu, Białobrzegach, Pogorii, Olsztynie, Warsza- 
wie i Kiekrzu pod Poznaniem /P.-K, Bosy SĄ 

Nowe wydawnictwo dla harcerzy wodnych, 

W druku znajduje się obecnie :drugie wydanie broszurki w opra- 
„Gowaniu hm Bublewskiego pod tytułem "Wioślarz”, Tytuł drugiego wy- 
dania brzmi *Sternik łodzi wiosłowej”, W opracowaniu jest książka 

' Pływak I i II dz, Stanisława Peterka, Jest to materiał de próby na 
„ sprawności, © - na R 

W dalszej kolejności ukażą się "Metodyka szkolenia 1 wytyczne 
„do układania programu pracy w drużynach wodnych” hm E,Witczaka oraz 
"Wychowanie wodne w drużynie” dż, St.Peterka, /P.-Ka 

x W dniach 1 i 2 marca b.r, odbędzie się w Warszawie Konferencja 
Pilotów Chorągwi 1 odprawa drużynowych drużyn wodnych» W cdprawie 
mogą wziąć również udział zastępowi samodzielnych zastępów wsdnych, 

x Jeden z harcerzy warszawskićh wyraził zgodę na produkcję SZA! - 
„ letów kajakowych do 15-II, ponieważ od 1--III waraztaty wspomnian gp. 
„ harcerza przechodzą na inną produkcję, >> 

KZĘKZAKRKZXKXZKZXZKZTYZKZXKXKZXZŁTZZXZXKZIKXKXXZE 
Nieznana drużyna złożyła w roku 1945 u ps Marii Garszyńskiej 

w Warszawie materiał przeznaczony na sztandar, a 
Materiał odebrać można po udowodnieniu własności w Głównej 

Kwaterze Harcerzy. ZR R B= po a A R -  


